
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 417

5 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,340 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΘΩΜΑΣ» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Περιθωρίου Δή−
μου Χάλκειας ..................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγ. Μα−
ρίνα – Αλώνι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Μα−
ρίνα, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας ............................ 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,460 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΣΟΥΤΟ» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιομάνινας Δήμου 
Αστακού ................................................................................................. 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,822 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΣΟΥΤΟ» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαιομάνινας Δήμου 
Αστακού ................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2746 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,340 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΘΩΜΑΣ» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Περιθωρίου Δήμου Χάλ−
κειας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3381/3.8.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 0,340 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 
1ε του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΘΩ−
ΜΑΣ» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Περιθω−
ρίου, Δήμου Χάλκειας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση Ανατολικά: Με 
Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και αγροτικός 
δρόμος.

Νότια: Με  ζώνη δημόσιας δασικής έκτασης και πέραν 
υφιστάμενος στάβλος (τσίγκινος),

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3721

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.13 10:40:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3723

Αριθμ. 2983 (2)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγ. Μα−

ρίνα – Αλώνι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Μαρί−
να, Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Άσκη−
ση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπη−
ρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του  ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 6720/10.7.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» εμβαδού 1.489 τ.μ στη θέση «Αγ. Μαρίνα−Αλώνι», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Μαρίνα, Δήμου Τριταίας, 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα−
πλατύφυλλα, σε ποσοστό 30−40%, εμβαδού 1.489 τ.μ., 
στη θέση « Αγ. Μαρίνα−Αλώνι», Δ.Δ. Αγ. Μαρίνας, Δ. 
Τριταίας, του Ν. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία 1,2,3.....17,18,19, όπως αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια Δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια Δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια Δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική οδό προς Αγ. Μαρίνα
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Αγ. Μαρίνας και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3725

Αριθμ. 2730 (3)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,460 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΣΟΥΤΟ» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Παλαιομάνινας Δήμου Αστακού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αρίθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1,  2 παρ. 1δ,  5 παρ. 
3β,  6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αρίθμ. 3372/2.8.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 1,460 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΣΟΥΤΟ» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλαιομάνινας,Δήμου Αστακού, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση (δάσος βελανιδιάς 
Μάνινας),

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση (δάσος βελα−
νιδιάς Μάνινας),

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση (δάσος βελανιδιάς 
Μάνινας),

Νότια: Με τσιμεντόστρωτο υπάρχον δρόμο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3727

Αριθμ. 2725 (4)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,822 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΣΟΥΤΟ» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Παλαιομάνινας Δήμου Αστακού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 , 2 παρ. 1δ,  5 παρ. 
3β,  6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 3374/2.8.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 0,822 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ 1ε του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΣΟΥΤΟ» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Παλαιομάνινας,Δήμου Αστακού, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση (δάσος βελανιδιάς,
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση (λωρίδα),
Δυτικά: Με χωμάτινο δρόμο,
Νότια: Με Ελαιώνα φερόμενο ως ιδιοκτησία ιδίου,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ  



3728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004170509070008*


